
RR\1295343CS.docx PE756.195v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0006/2024

25.1.2024

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro 
výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely 
některých požadavků stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/… o evropských přeshraničních sdruženích (COM(2023)516))
(COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodajka: Anne-Sophie Pelletier



PE756.195v02-00 2/18 RR\1295343CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1295343CS.docx 3/18 PE756.195v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................4

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................10

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA 
OBDRŽELA INFORMACE.....................................................................................................12

DOPIS VÝBORU PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI ..................................................................13

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................17

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................18



PE756.195v02-00 4/18 RR\1295343CS.docx

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 
1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro výměnu informací o 
vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely některých požadavků stanovených 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) …/… o evropských přeshraničních 
sdruženích 
(COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0515),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2, čl. 21 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0327/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro právní záležitosti,

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A9-0006/2024),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



RR\1295343CS.docx 5/18 PE756.195v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Podle čl. 30 odst. 2 směrnice 
COM(2023)516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125. Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy pro správní spolupráci.

(2) Podle čl. 28 odst. 2 směrnice 
COM(2023)516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125. Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy správní spolupráce a postupy pro 
výměnu informací mezi příslušnými 
orgány.

__________________ __________________
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1024/2012 ze dne 25. října 2012 
o správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním 
trhu a o zrušení rozhodnutí Komise 
2008/49/ES („nařízení o systému IMI“) 
(Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 1).

5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1024/2012 ze dne 25. října 2012 
o správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním 
trhu a o zrušení rozhodnutí Komise 
2008/49/ES („nařízení o systému IMI“) 
(Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246 poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246 poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 



PE756.195v02-00 6/18 RR\1295343CS.docx

CS

nařízení (EU) 2018/1724 by měly být 
změněny tak, aby bylo zřejmé, že oblast 
působnosti není omezena jen na občany a 
podniky, ale spadají do ní i jiné právnické 
osoby než podniky, například evropská 
přeshraniční sdružení.

nařízení (EU) 2018/1724 by měly být tímto 
nařízením změněny tak, aby bylo zřejmé, 
že oblast působnosti není omezena jen na 
občany a podniky, ale spadají do ní i jiné 
právnické osoby než podniky, například 
evropská přeshraniční sdružení.

__________________ __________________
6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, 
kterým se zřizuje jednotná digitální brána 
pro poskytování přístupu k informacím, 
postupům a k asistenčním službám a 
službám pro řešení problémů a kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. 
L 295, 21.11.2018, s. 1).

6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, 
kterým se zřizuje jednotná digitální brána 
pro poskytování přístupu k informacím, 
postupům a k asistenčním službám a 
službám pro řešení problémů a kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1024/2012 (Úř. věst. 
L 295, 21.11.2018, s. 1).

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/1725 se uskutečnila konzultace 
s evropským inspektorem ochrany údajů, 
který vydal stanovisko dne 31. října 2023,

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. a a (nové)
Nařízení (EU) 2018/1724
Příloha I

Platné znění

„Oblasti informačních oblastí týkajících se 
občanů:

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, 
POVINNOSTÍ A PRAVIDEL

J. Založení podniku, jeho provozování 
a ukončení jeho činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti podniku (registrační 
postupy a právní formy pro vykonávání 



RR\1295343CS.docx 7/18 PE756.195v02-00

CS

obchodní činnosti)

2. přemístění podniku do jiného členského 
státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace 
společností

8. pojištění úvěrů

9. fúze společností nebo prodej podniku

10. občanskoprávní odpovědnost ředitelů 
společnosti

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů“

Pozměňovací návrh

aa) nahrazují se tyto informační oblasti:

„Oblasti informačních oblastí týkajících se 
občanů:

Oblast INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE PRÁV, 
POVINNOSTÍ A PRAVIDEL

J. Založení podniku, jeho provozování 
a ukončení jeho činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti podniku (registrační 
postupy a právní formy pro vykonávání 
obchodní činnosti)

2. přemístění sídla podniku do jiného 
členského státu;

2a. povinnosti týkající se dodržování práv 
věřitelů a zaměstnanců v souvislosti s 
přemístěním sídla podniku do jiného 



PE756.195v02-00 8/18 RR\1295343CS.docx

CS

členského státu
3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

. korektnost a transparentnost v obchodních 
praktikách, včetně práv spotřebitele a záruk 
týkajících se prodeje zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace 
společností

8. pojištění úvěrů

9. fúze společností nebo prodej podniku

10. občanskoprávní odpovědnost členů 
vedení nebo ředitelů společnosti

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů“

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5 – písm. b
Nařízení (EU) 2018/1724
Příloha I

Znění navržené Komisí

b) doplňují se nové informační oblasti v tomto znění:

 „Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském 
státě:

AA. Založení jiné právnické osoby než 
podniku, její provozování a ukončení její 

činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti jiné právnické osoby než 
podniku (registrační postupy a právní 
formy)

2. přemístění jiné právnické osoby než 



RR\1295343CS.docx 9/18 PE756.195v02-00

CS

podniku do jiného členského státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace jiných 
právnických osob než podniků

8. pojištění úvěrů

9. fúze nebo prodej jiné právnické osoby 
než podniku

10. občanskoprávní odpovědnost ředitelů 
jiné právnické osoby než podniku

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů

Pozměňovací návrh

b) doplňují se nové informační oblasti v tomto znění:

„Oblasti informací týkající se jiných právnických osob než podniků se sídlem v členském 
státě:

AA. Založení jiné právnické osoby než 
podniku, její provozování a ukončení její 

činnosti

1. registrace, změna právní formy nebo 
ukončení činnosti jiné právnické osoby než 
podniku (registrační postupy a právní 
formy)

2. přemístění sídla jiné právnické osoby 
než podniku do jiného členského státu

2a. povinnosti týkající se dodržování práv 



PE756.195v02-00 10/18 RR\1295343CS.docx

CS

věřitelů a zaměstnanců v souvislosti s 
přemístěním sídla jiné právnické osoby 
než podniku do jiného členského státu

3. práva duševního vlastnictví (žádost 
o patent, registrace ochranné známky, náčrt 
nebo návrh, získání licence pro 
reprodukování)

4. korektnost a transparentnost 
v obchodních praktikách, včetně práv 
spotřebitele a záruk týkajících se prodeje 
zboží a služeb

5. nabízení online platforem pro 
přeshraniční platby při prodeji zboží 
a služeb online

6. práva a povinnosti vyplývající ze 
smluvního práva, včetně úroků 
z opožděných plateb

7. insolvenční řízení a likvidace jiných 
právnických osob než podniků
8. pojištění úvěrů

9. fúze nebo prodej jiné právnické osoby 
než podniku

10. občanskoprávní odpovědnost členů 
vedení nebo ředitelů jiné právnické osoby 
než podniku

11. pravidla a povinnosti, pokud jde 
o zpracování osobních údajů

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úvod

Návrh směrnice o evropských přeshraničních sdruženích (ECBA), který předložila Komise, 
zavádí do vnitrostátních právních systémů členských států další právní formu evropského 
přeshraničního sdružení (ECBA), která je určena speciálně pro přeshraniční účely a sníží 
právní a administrativní zátěž při uznávání a zakládání neziskových sdružení, která vyvíjejí 
činnost v jiném členském státě. Jakmile bude sdružení ECBA zřízeno v jednom členském 
státě, bude automaticky uznáno a bude se moci zapojit do činností ve všech členských státech, 
včetně hospodářských činností, což neziskovým sdružením umožní plně rozvinout svůj 



RR\1295343CS.docx 11/18 PE756.195v02-00

CS

společenský a hospodářský potenciál v EU.

Spolu s návrhem směrnice navrhla Komise také doprovodné nařízení technické povahy, 
kterým se mění systém pro výměnu informací o vnitřním trhu (IMI) a nařízení o jednotné 
digitální bráně (SDG), aby umožnila spolupráci a výměnu informací mezi příslušnými orgány 
prostřednictvím systému IMI a provádění digitálních operací prostřednictvím brány SDG, 
která umožňuje přístup k informacím o ECBA dostupným online.

Návrh zprávy

Zpravodajka vítá návrh Komise na změnu systému IMI a cílů udržitelného rozvoje za účelem 
zřízení a provozování ECBA. Návrh zprávy obsahuje pouze technické změny s cílem zvýšit 
srozumitelnost textu, aniž by došlo ke změně podstaty. Návrh zprávy mimo jiné objasňuje, že 
v systému IMI by měly být rovněž zavedeny výměny informací mezi příslušnými orgány. 
Stanovisko evropského inspektora ochrany údajů, které bylo zveřejněno dne 31. října 2023, 
by mělo být zdůrazněno v jednom z bodů odůvodnění.



PE756.195v02-00 12/18 RR\1295343CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA INFORMACE

Zpravodajka prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost, že neobdržela informace od žádného subjektu 

nebo osoby, které mají být uvedeny v této příloze podle článku 8 přílohy I jednacího řádu.



RR\1295343CS.docx 13/18 PE756.195v02-00

CS

12.12.2023

DOPIS VÝBORU PRO PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

Paní Anna Cavazzini
předsedkyně
Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
BRUSEL

Věc: Stanovisko k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro 
výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely některých 
požadavků stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) …/… o 
evropských přeshraničních sdruženích (COM(2023)516 – C9-0327/2023 – 
(2023)0314(COD))

Vážená paní předsedkyně,

na schůzi konané dne 23. října 2023 se koordinátoři Výboru pro právní záležitosti rozhodli 
vydat v souladu s čl. 56+ jednacího řádu stanovisko k návrhu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání 
systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely některých 
požadavků stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) …/… o evropských 
přeshraničních sdruženích. Vypracování stanoviska bylo přiděleno skupině Verts/ALE a 
zpravodajem byl jmenován pan Sergey Lagodinsky. Aby však byl dodržen harmonogram 
výboru IMCO, a vzhledem ke spíše technické, stručné a nekontroverzní povaze návrhu, 
koordinátoři dne 29. listopadu rozhodli změnit formát stanoviska podle článku 56+ na formu 
dopisu, a to při zachování stejného zpravodaje. 

Návrhy:

V souladu s výše uvedeným Výbor pro právní záležitosti na své schůzi dne 11. prosince 2023 
rozhodl, a to 18 hlasy pro, kdy nikdo nebyl proti ani se nikdo nezdržel hlasování1, vyzvat 
Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů jako příslušný výbor, aby při vypracovávání své 
zprávy zohlednil prvky obsažené v tomto stanovisku. 

Navrhované nařízení doprovází návrh směrnice o evropském přeshraničním sdružení (EPS) a 
mělo by podporovat účinnou správní spolupráci a výměnu informací mezi příslušnými orgány 
členských států, pokud jde o EPS, s cílem přispět k provádění a uplatňování navrhované 
směrnice. Je proto důležité, aby se Evropský parlament a Rada zabývaly oběma nástroji 

1 Konečného hlasování se zúčastnili tito členové: Sergey Lagodinsky (místopředseda), Marion Walsmann 
(místopředsedkyně), Raffaele Stancanelli (místopředseda), Alessandra Basso, Iban Garcia del Blanco, Ilana 
Cicurel, Pascal Durand, Pierre Karleskind, Antonius Manders, Maria Manuel Leitão Marques, Karen Melchior, 
Sabrina Pignedoli, Jiří Pospíšil, Franco Roberti, Caroline Roose (za Marie Toussaintovou podle čl. 209 odst. 7 
jednacího řádu), Axel Voss, Tiemo Wölken, Javier Zarzalejos.



PE756.195v02-00 14/18 RR\1295343CS.docx

CS

společně jako součástí téhož balíčku, aby byla zajištěna soudržnost a konzistentnost.

V tomto ohledu Výbor pro právní záležitosti vítá návrh nařízení předložený Komisí a 
navrhované změny nařízení o systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a o jednotné 
digitální bráně a domnívá se, že jsou zapotřebí pouze minimální změny. Prvky, na nichž se 
Výbor pro právní záležitosti dohodl a které je třeba zohlednit, jsou tudíž tyto:

1. Bod odůvodnění 2 obsahuje technickou chybu v odkazu na článek 30 o postupu 
projednávání ve výboru namísto článku 28 o systému IMI. Uvedené nařízení by proto 
mělo být změněno takto:

(2) Podle čl. 30 odst. 2 směrnice 
COM(2023)516 má správní spolupráce 
a výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen 
„systém IMI“), který byl zřízen 
nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1024/20125. Z tohoto 
důvodu by měly být v systému IMI 
zavedeny nezbytné postupy pro správní 
spolupráci.

(2) Podle čl. 28 odst. 2 směrnice 
[COM(2023)516] má správní spolupráce 
a výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 
informací o vnitřním trhu (dále jen 
„systém IMI“), který byl zřízen 
nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1024/20125. Z tohoto 
důvodu by měly být v systému IMI 
zavedeny nezbytné postupy pro správní 
spolupráci a výměnu informací.

2. Článek 1 návrhu nařízení se týká zahrnutí směrnice o EPS jako nového bodu do 
přílohy nařízení (EU) č. 1024/2012, pokud jde o systém IMI. Použitím již existujícího 
digitálního systému pro správní spolupráci se zamezí další legislativní, administrativní 
a finanční zátěži a podpoří to fungování vnitřního trhu pro sdružení. Výbor se proto 
domnívá, že v návrhu nařízení nejsou zapotřebí žádné změny tohoto ustanovení.

3. Článek 2 návrhu nařízení zahrnuje změny nařízení (EU) 2018/1724 týkající se 
jednotné digitální brány. Článek rozšiřuje využívání jednotné digitální brány 
s ohledem na přístup k informacím a službám pro řešení problémů nad rámec občanů a 
podniků i na jiné právnické osoby, než jsou podniky, aby zahrnovalo zejména budoucí 
EPS. Změny navržené Evropskou komisí odrážejí toto rozšíření z právního hlediska 
řádným a technicky správným způsobem, mimo jiné tím, že v příloze I nařízení (EU) 
2018/1724 navrhuje Komise další oblasti informací, které se týkají přesně stejných 
oblastí, jako jsou v dané příloze uvedeny pro podniky. To podporuje transparentnost 
operací EPS, jakož i vytvoření rovných podmínek a rovnocennější účasti EPS na 
vnitřním trhu ve srovnání s podniky. 

Výbor se proto domnívá, že v návrhu nařízení nejsou zapotřebí žádné změny těchto 
ustanovení. 

S pozdravem



RR\1295343CS.docx 15/18 PE756.195v02-00

CS

Adrián Vázquez Lázara



PE756.195v02-00 16/18 RR\1295343CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje, že při vypracovávání stanoviska až do okamžiku jeho přijetí ve výboru 
obdržel podněty od těchto subjektů nebo osob:

Subjekt nebo osoba
Allianz "Rechtssicherheit für politische Willensbildung" e.V.
Alzheimer Europe
Caritas Europa
CEDAG - European Council of Associations of General Interest
Centre Français des Fonds et Fondations
Civil Society Europe
Deutscher Caritasverband e.V.
E.A.N. - European Ageing Network
EASPD - European Association of Service Providers for Persons with Disabilities
ECNL European Center for Not-For-Profit Law Stichting
EPR - European Platform for Rehabilitation
ESU - European Students' Union
Eurodiaconia
European Alternatives
European Civic Forum
European Fundraising Association, COFACE 
FEANTSA - European Federation of National Organisations Working with the Homeless
France générosités
Human Rights Cities Network
Irish Council for Civil Liberties
Le Mouvement associatif
Maecenata Stiftung
Ökotárs - Hungarian Environmental Partnership Foundation
Philea
Red Cross EU Office
Samaritan International
Social Services Europe

Výše uvedený seznam je sestaven na výhradní odpovědnost zpravodaje.



RR\1295343CS.docx 17/18 PE756.195v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Změna nařízení (EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o 
využívání systému pro výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné 
digitální brány pro účely některých požadavků stanovených směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady (EU).../... o evropských přeshraničních 
sdruženích (COM(2023)516))

Referenční údaje COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD)

Datum předložení Parlamentu 5.9.2023

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
23.11.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
23.11.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

Anne-Sophie 
Pelletier
25.10.2023

Projednání ve výboru 4.12.2023

Datum přijetí 24.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

39
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Laura 
Ballarín Cereza, Alessandra Basso, Brando Benifei, Biljana Borzan, 
Vlad-Marius Botoş, Markus Buchheit, Anna Cavazzini, Dita 
Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro 
Gozi, Maria Grapini, Svenja Hahn, Eugen Jurzyca, Włodzimierz 
Karpiński, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina Konečná, Andrey 
Kovatchev, Maria-Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Beata 
Mazurek, Leszek Miller, Miroslav Radačovský, René Repasi, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża 
Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Maria da Graça Carvalho, Salvatore De Meo, Carlo Fidanza, Ivars 
Ijabs, Stelios Kouloglou

Datum předložení 26.1.2024



PE756.195v02-00 18/18 RR\1295343CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

39 +
ECR Carlo Fidanza, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek

ID Alessandra Basso

PPE Pablo Arias Echeverría, Maria da Graça Carvalho, Deirdre Clune, Salvatore De Meo, Włodzimierz Karpiński, 
Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom 
Vandenkendelaere

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Ivars Ijabs, Róża Thun und 
Hohenstein

S&D Alex Agius Saliba, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel 
Leitão-Marques, Leszek Miller, René Repasi, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

2 -
ID Markus Buchheit

NI Miroslav Radačovský

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


